
CITTÀ DI CARBONIA
PROVINCIA DI CARBONIA-IGLESIAS

UFFICIO TECNICO
Area Lavori Pubblici/LP

ORDINANZA N. 158 DEL 27 agosto 2009

IL SINDACO

Considerato che:
- con precedente Ordinanza Sindacale n. 112 del 19/06/2009, a seguito del crollo del controsoffitto in 

lamierato leggero, causato dal distacco della tubazione principale della condotta idrica antincendio, a 
sua volta determinato dal cedimento del sistema di ancoraggio, è stata disposta la chiusura della 
Scuola  Media  “Satta  Pascoli”  ubicata  in  via  Balilla,  fino  a  data  da  stabilirsi  sulla  base  degli 
accertamenti e verifiche da effettuarsi;

- con  precedente  Ordinanza  Sindacale  n.  124  del  26/06/2009,  è  stata  parzialmente  revocata  la 
precedente ordinanza, disponendo l’agibilità e la conseguente fruibilità della stanza di presidenza e 
dei due servizi attigui da parte del solo personale amministrativo della Scuola;

Considerato  che  sono  stati  eseguiti,  ex  novo,  i  lavori  di  ancoraggio  al  soffitto  dell’intero  impianto 
antincendio con l’impiego di materiali, tecniche di esecuzione, e capacità di tenuta del punto di ancoraggio, 
attestati come conformi alla normativa;
 
Vista  la  relazione del  sopralluogo effettuato dal  Prof.  Paolo Piga in  data  26/08/2009,  nella  quale  viene 
attestato che il piano terra dell’edificio “Scuola media Satta Pascoli” sito in via Balilla,  può essere reso 
agibile a seguito dei lavori effettuati;

Ritenuto, in base alla suddetta relazione, che sussistano i requisiti di sicurezza atti a garantire l’incolumità 
pubblica, per la fruibilità del piano terra del suddetto edificio;

Visti gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante “Testo Unico delle sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

ORDINA

la parziale revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 112 del 19/06/2009, inerente la chiusura della “Scuola media 
Satta  Pascoli”  ubicata  in  via  Balilla,  disponendo  l’agibilità  e  la  conseguente  fruibilità  del  piano  terra 
dell’edificio, con il divieto di accesso e utilizzo per il piano primo dell’edificio medesimo.

Il Sindaco
       Ing. Salvatore Cherchi


	IL SINDACO

